ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3 октября 2023 г. г. Грозный №

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:

Н.А. Сангариев

Заместитель председателя К. Ш. Хагиева
Начальник отдела регулирования и контроля
и тарифов на электрическую энергию

Э.Р. Салгириев

Начальник отдела регулирования и контроля цен
и тарифов на продукцию и услуги общего назначения

Т.М. Мальцагова

Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта

М.М. Талхадов

Заместитель руководителя Чеченского УФАС России Б.Д. Эдылханов
Секретарь Правления
Приглашенные:

Ш.М. Тагиров

Консультант отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта

Э.Д. Бисаев

Повестка дня:
Об установлении нормативов потерь воды в централизованных

системах холодного водоснабжения при ее транспортировке для МУП
«Водоканал г. Грозного» на 2024 - 2028 годы.

По вопросу повестки:
Рассмотрели:
Предложение Талхадов М.М. - начальника отдела регулирования и

контроля тарифов на услуги ЖКХ и транспорта, об установлении нормативов
потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при ее
транспортировке для МУП «Водоканал г. Грозного» на 2024-2028 годы.

Выступили:
Сангариев Н.А., Талхадов М.М.
Бисаев Э.Д., кратко довел до присутствующих сведения об

установлении нормативов потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения при ее транспортировке для МУП «Водоканал г.
Грозного». Расчет нормативов потерь воды в централизованных системах

холодного водоснабжения при производстве и транспортировке, произведен
согласно представленных материалов МУП «Водоканал г. Грозного»
(статистические данные по форме 1-водопровод 2020-2022 гг. и др.)

Предложили:
После обмена мнениями поставить на голосование вопрос об

установлении нормативов потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения при ее транспортировке для МУП «Водоканал г.
Грозного» на 2024-2028 годы.

Голосовали:
«За»- 6 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
17.10.2014 № 640/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету
потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах
водоснабжения при ее производстве и транспортировке» и от 28.10.2022 №
917/пр «Об утверждении Порядка установления нормативов потерь горячей,
питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения при
ее производстве и транспортировке и внесении изменений в некоторые
приказы Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации по вопросам определения потерь горячей, питьевой,
технической воды в централизованных системах водоснабжения»,
Постановления Правительства Чеченской Республики от 15.06.2023 № 145 «Об
определении Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской Республики по
установлению нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в
централизованных системах водоснабжения при ее производстве и
транспортировке», Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения при ее транспортировке для МУП «Водоканал г.
Грозного» на 2024-2028 годы:

№
п/п Наименование организации

Нормативы потерь, %
2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

1. МУП «Водоканал
г.Грозного»

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Секретарь Правления Ш.М. Тагиров